
1 
 

Dodatek č. 2  

Ke Kupní smlouvě 
 

č. : 35/C/18 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Kupující: 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl, Pr, vložka 33 

sídlo:      Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 

jedná:  Ing. Jiří TRÁVNÍČEK, ředitel příspěvkové organizace  

IČ:  00377015 

DIČ:  CZ 00377015 

bankovní spojení:  …………………. 

č. účtu:  …………………. 

 

(dále jen „kupující//ZOO a BZ “) 

 

a 

 

Prodávající:  

 

MASO WEST s.r.o. 

zapsaná v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 101186 

sídlo:    Za Mototechnou 1619/1, Praha 5 155 00 

jedná :                     Ing. Stanislav Kopáček, jednatel společnosti 

IČ:    25237349 

DIČ:   CZ25237349 

bankovní spojení:   ………………… 

č. účtu: ………………….  

 

(dále jen „ prodávající“ / „ dodavatel“ ) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 k výše uvedené Kupní smlouvě. 

I. 

Preambule 

 

1. Odběratel a dodavatel uzavřeli s platností od 26.10.2018 Kupní smlouvu na dobu neurčitou, jejímž 

účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při prodeji a koupi krmného masa a zajištění 

dalších služeb pro ZOO a BZ města Plzně, příspěvkovou organizaci.   

2. V průběhu plnění smlouvy došlo k opakované podstatné změně okolností výrazným zvýšením 

nákladů dodavatele, kdy původní smlouvou sjednané a následně pak dodatkem č. 1 z 01/22 navýšené 

ceny jednotlivých druhů masa v současné době již nepostačují pro pokrytí nákladů dodavatele, i při 

snížení míry zisku.  

3. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, § 273 odst. 6) zákona č. 134/2016 Sb., ve spojení s § 222 odst. 4) 

a 6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „ZZVZ“) na změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na navýšení jednotkových 

cen jednotlivých druhů dodávaného masa. 

 

4. V návaznosti na odst. 6 § 222 zákona smluvní strany shodně konstatují, že sjednaná změna 

jednotlivých cen jednotlivých druhů dodávaného masa je v souladu s příslušnými ustanoveními 

tohoto bodu zákona: 

 



2 
 

a) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat (aktuální meziměsíční inflace spotřebitelských cen 4,4 %)  

b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky – rozsah ani požadované jednotlivé druhy masa 

se nemění, 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku – původní, smlouvou sjednané 

jednotkové ceny se v součtu dodatků č. 1 a 2 navyšují: 

- u hovězí čtvrtě přední  o 19,2 %,  

- u hovězí čtvrtě zadní o 17,8 % 

 

V návaznosti na odst. 4 § 222 zákona z výše uvedených údajů vyplývá, že ani po navýšení 

jednotkových cen jednotlivých druhů masa  nedojde za období 48 měsíců k překročení zákonného 

finančního limitu pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky ve výši 5.494.664,- Kč bez DPH 

(nejvyšší roční plnění v roce 2019 při platnosti cen sjednaných smlouvou  činilo  924 tis. Kč bez 

DPH; při odebrání stejného množství masa při aktuálních cenách předpokládané roční plnění ve 

výši 1.100 Kč bez DPH).  

 

II. 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Čl. III. Kupní cena a způsob placení, fakturace takto: 

 

1. Od 4.4.2022 jsou stanoveny nové částky jednotlivých dodávaných druhů masa ve výši: 

cena za 1 kg hovězí čtvrtě přední ......................…..………............................  71,39 Kč bez DPH 

cena za 1 kg hovězí čtvrtě zadní ......................................................................  82,39 Kč bez DPH  

cena za 1 kg hovězího srdce (beze změny)..…………….……………..…..…  59,00 Kč bez DPH 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

2. Ostatní ujednání Kupní smlouvy a jejího dodatku č. 1., pokud nejsou tímto dodatkem č. 2. dotčena či 

překonána zůstávají v platnosti. 

 

3. Tento dodatek č. 2. byl vyhotoven ve dvou stejnopisech v rozsahu dvou stran a oba mají platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku č. 2. řádně seznámily, že byl sepsán dle 

jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

  

              V Plzni dne: 31.3.2022                                                           V Praze dne: 31.3.2022 

                                                                                                                     

                      Kupující:                                                                               Prodávající:  

 

 

 

 

 

 

………………………………….             …………………………………. 

               Ing. Jiří Trávníček           Ing. Stanislav Kopáček          

       ředitel ZOO a BZ města Plzně,                                                         jednatel společnosti 

           příspěvkové organizace 


